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době prochází obcemi Nová Ves I, Pňov-Předhradí a Oseček, a její napojení na plánovaný severní
obchvat Kolína, jehož návrhem se v omezeném rozsahu tato práce rovněž zabývá. Návrh
přeložek obou komunikací by měl odvést tranzitní dopravu z průchozích obcí i města Kolína,
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The subject of the Master’s Thesis is road design development of road I/38 relocation, as it
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this thesis. The design of both roads should divert through traffic flow outside of built-in areas of
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Stavba

 Název: Technická studie přeložky silnice I/38 v příčném uspořádání 2+1 v úseku D11 –
I/12 a jejího napojení na přeložku silnice II/328 – severní obchvat Kolína

 Kraj: Středočeský

 Katastrální území: Kluk (Poděbrady), Oseček, Pňov, Předhradí, Klipec, Velim, Vítězov,
Nová Ves I, Kutlíře, Křečhoř, Štítary u Kolína (Kolín)

1.2 Zadavatel studie

 Ředitelství silnic a dálnic České republiky
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4

1.3 Zhotovitel studie

 Organizace:

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta dopravní
Konviktská 20
110 00, Praha 1
Tel.: +420 224 359 543
www.fd.cvut.cz

 Zhotovitel:

Bc. Filip Müller
Tel.: +420 732 478 013
Email: filip.muller1@gmail.com, mullefi2@fd.cvut.cz
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2. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

2.1 Vztah k programu rozvoje sítě pozemních komunikací

Vzhledem ke každoročně rostoucímu objemu dopravy na českých silnicích roste neustále i
poptávka po kvalitní a kapacitní síti pozemních komunikací. Výjimkou z této skutečnosti není ani
Středočeský kraj, jehož územím prochází významná silniční radiála - silnice I/38. S velkým
dopravním zatížením souvisí mnoho negativních dopadů na okolí, mezi které patří hlukové a
prachové znečištění, nadměrná hluková zátěž, vibrace a emise výfukových zplodin, ale také
nehodovost, časové ztráty v kongescích a další jevy. Částečným řešením těchto problémů je
eliminace tranzitní dopravy, tj. zbytné dopravy 1. stupně, která nemá v území svůj zdroj ani cíl.
Její podíl lze snížit návrhem takové silniční infrastruktury (přeložky, obchvaty), která tranzitní
dopravu odvede mimo zastavěná území.

Silnice I/38 tvoří silniční spojení o délce víc než 250 km na trase Česká Lípa, Mladá Boleslav,
Nymburk, Poděbrady, Kolín, Kutná Hora, Čáslav, Havlíčkův Brod, Jihlava a Znojmo, přičemž dále
pokračuje na území Rakouska směrem do Vídně částečně jako rychlostní silnice S3, která má být
postupně prodloužena až k českým hranicím. Jako důsledek postupných rekonstrukcí je silnice
I/38 v provozu v různých kategoriích (9,5/70, 11,5/80 aj.), a zároveň je směrově rozdělená v
několika úsecích, mezi které patří okolí MÚK Poděbrady-jih s D11 a úsek mezi D1 a II/523 u
Jihlavy. Zde I/38 slouží jako dálniční přivaděč k D1.

Obr. 1 Poloha města Kolína v kontextu zájmového území a související dopravní infrastruktury,
www.mapy.cz [12]
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V současné době je na silnici I/38 v různých fázích projektové přípravy několik stavebních
záměrů. Kromě již zprovozněných úseků, mezi které patří obchvaty obce Hrdlořezy-Čistá
(zprovozněno 2015), Nymburka (zprovozněno 2010), Jihlavy (v provozu od 2008) a
Moravských Budějovic (zprovozněno 2011), by se měly uskutečnit stavby obchvatů obcí
Želetavy, Cirkvice a úseku Jihlava-Stonařov. [1]

Mezi již hotové stavby patří rovněž jižní obchvat Kolína, který byl dokončen v roce 2012 a na
který přímo navazuje předmětný úsek této studie. Ten má představovat potřebné spojení
dálnice D11 od Poděbrad směrem k MÚK Kolín-západ na silnici I/12 a tvořit tak páteřní
komunikace pro kolínský region směrem na Nymburk (severně od Kolína), resp. na Kutnou
Horu (na jih od Kolína). V kontextu českého automobilového průmyslu, který je v okolí Kolína
silně zastoupen a který představuje významný zdroj osobní i nákladní automobilové dopravy,
pak bude přeložka představovat alternativu kvalitního silničního spojení Praha – Kolín s
využitím dálnice D11 Praha – Hradec Králové, místo přenášení dopravních výkonů na kapacitně
nedostačující silnici I/12.

2.2 Účel a cíle studie

Tato dopravně technická studie si klade za úkol naleznout optimální technické řešení přeložky
I/38 a kromě jejího napojení na stávající silniční síť řeší v souladu se Zásadami územního
rozvoje Středočeského kraje i možnosti komunikačního propojení s návrhem trasy dostavby
silnice II/328 v úseku I/12 – průmyslová zóna Kolín-Ovčáry.

ZÚR Středočeského kraje kromě jiného určují priority výstavby a definují koridory v území pro
strategické liniové stavby. Přeložka silnice I/38 v rozsahu této technické studie je v ZÚR
definována jako koridor D049 (Koridor silnice I/38: přeložka Oseček-Ohrada) včetně tří MÚK a
prodloužení silnice II/328 je v ZÚR zaneseno jako koridor D150 (Silnice II/328: severozápadní
přemostění Labe u Kolína, včetně napojení na silnice I/38 a I/12), který je také znám jako
severní obchvat Kolína, a to včetně dvou MÚK. V této podobě byly koridory převzaty do
Územního plánu velkého územního celku Střední Polabí. Tato technická studie v plném rozsahu
respektuje ZÚR Středočeského kraje, ÚP VÚC Střední Polabí i platné územní plány dotčených
obcí, které znění ZÚR přejímají, a hledá vhodné řešení stavby v rámci těchto koridorů a jejich
napojení. [2]

Návrh podoby záměru je zde předkládán ve dvou variantách. Obě vycházejí z výše zmíněných
územně plánovacích podkladů, přičemž se liší ve způsobu napojení severního obchvatu –
prodloužení silnice II/328. První varianta využívá koridoru D150 v plné délce podle ZÚR a
počítá s výstavbou MÚK v místě napojení obchvatu na silnici I/12, druhá počítá s realizaci
dostavby MÚK Kolín-západ tak, jak je zanesena v územním plánu města Kolína. Doprava na
severním obchvatu by tak v tomto případě pro připojení na sinici I/12 využívala část
mezikřižovatkového úseku přeložky silnice I/38. Cílem obou variant je odvedení tranzitní
dopravy z obcí, kterými prochází silnice I/38 ve stávající stopě, eliminace zbytné dopravy v
centru Kolína provedením severního obchvatu, napojení průmyslové zóny v severní části jeho
území na kapacitní komunikace I/12 a I/38 a nabídka rychlostního, kapacitního a tedy dopravně
komfortního spojení Praha - Kolín. Tím by došlo ke snížení dopravní zátěže na silnici I/12, což
povede k redukci tranzitní dopravy zejména v obcích Plaňany, Vrbčany, Přistoupim, částečně
Český Brod, Úvaly, Újezd nad Lesy a Běchovice.
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Návrh dostavby severního obchvatu Kolína jako prodloužení silnice II/328 je v této studii řešeno
pouze v nezbytném rozsahu. Předmětem návrhu bylo především jeho napojení na navrhovanou
přeložku silnice I/38 a stávající I/12, další vedení katastrem obce Veltruby včetně přemostění
Labe není součástí studie.

Tato studie rovněž předkládá několik možností etapizace výstavby. Podrobnější popis variant je
uveden v následujících kapitolách.

Obr. 2 Výňatek z aktuální podoby ZÚR Středočeského kraje, příloha č. 1 – grafická část, platný od
listopadu 2011, kde jsou patrné koridory VPS D049 (silnice I/38 v úseku D11 až I/12) a koridor
VPS D150 (silnice II/328 v úseku I/12 až průmyslový areál Kolín-Ovčáry). [2]

2.2.1 Rozsah studie
Studie je vypracována v následujících přílohách:

A – průvodní zpráva
B – výkresová dokumentace
 1 – přehledná situace
 2 – situace zájmového území
 3 – podélné profily variant
 4 – vzorové příčné řezy
 5 – charakteristické příčné řezy
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C – související dokumentace
 odhad investičních nákladů
 fotodokumentace

D – doklady

Kompletní souhrn příloh výkresové dokumentace je uveden v samostatné kapitole 12 v závěru
průvodní zprávy.

2.2.2 Podklady

[…]

EVL evropsky významná lokalita
IAD individuální automobilová doprava
JSNH jednostranné svodidlo typu NH
KP kružnice - přechodnice (bod)
KPO konec parabolického oblouku
KÚ konec úseku
LPF lesní půdní fond
LV lehké vozidlo
MHD městská hromadná doprava
MÚK mimoúrovňová křižovatka
NPP národní přírodní památka
OPVZ ochranné pásmo vodního zdroje
OK okružní křižovatka
PHO pásmo hygienické ochrany
PK (1) pozemní komunikace
PK (2) přechodnice - kružnice (bod)
PP (1) přechodnice - přechodnice (bod)
PP (2) přírodní památka
PT přechodnice - tečna (bod)
R poloměr
RPDI roční průměr denních intenzit

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic ČR
S-JTSK jednotná trigonometrická síť
katastrální
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury
SO stavební objekt
SÚK styková křižovatka úrovňová
SV součet vozidel
SŽDC Správa železniční dopravní cesty
T délka tečny
TDZ třída dopravního zatížení
TNV těžké nákladní vozidlo
TP (1) tečna - přechodnice (bod)
TP (2) technické podmínky ministerstva
dopravy
TV těžká vozidla
ÚP územní plán
ÚSES územní systém ekologické stability
VHD veřejná hromadná doprava
VL vzorové listy
VN vysoké napětí
VPP vrchol parabolického oblouku
VPS veřejně prospěšná stavba
VRT vysokorychlostní trať
Vtl vysokotlaký
VVN velmi vysoké napětí
VÚC velký územní celek
y vzepětí výškového oblouku
ZFP zemědělský půdní fond
ZPO začátek parabolického oblouku
ZÚ začátek úseku
ZÚR zásady územního rozvoje
ZVN zvláště vysoké napětí
ZABAGED Základní báze geografických dat
České republiky
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11. SEZNAM OBRAZOVÝCH PŘÍLOH A TABULEK

11.1 Tabulky

Tab. 11.1 Přehled mostních objektů – varianta 1
Tab. 11.2 Souhrn propustků
Tab. 4.3 Intenzity dopravy – data z CSD 2016
Tab. 4.4 Výhledové intenzity na základě CSD 2016 a TP 225 – S I
Tab. 4.5 Výhledové intenzity na základě CSD 2016 a TP 225 – S II
Tab. 6.1 Směrové vedení – Silnice I/38 v úseku D11 – I/12
Tab. 6.2 Výškové vedení – SO 101 Silnice I/38 v úseku D11 – I/12
Tab. 6.3 Směrové vedení – SO 102 Silnice II/328 – severní obchvat Kolína
Tab. 6.4 Výškové vedení – SO 102 Silnice II/328 – severní obchvat Kolína
Tab. 6.5 Bilance zemních prací
Tab. 6.6 Bilance záboru pozemků

11.2 Obrazové přílohy

Obr. 1 Poloha města Kolína v kontextu zájmového území a související dopravní
infrastruktury
Obr. 2 Výňatek z aktuální podoby ZÚR Středočeského kraje
Obr. 3 Schéma nekritické výměny
Obr. 4 Schéma kritické výměny
Obr. 5 Příčné uspořádání 2+1 dle ČSN 73 6101 změna Z1
Obr. 6 Rozpětí intenzit dopravy vzhledem k návrhové kategorii silnice podle ČSN 73 6101 Z1
Obr. 7 Vedení linek PID
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12. SEZNAM PŘÍLOH

A. Průvodní zpráva

B. Výkresová dokumentace

B.1 Přehledná situace

 B.1.1 Situace širších vztahů M 1:100000
 B.1.2 Přehledná situace M 1:10000

B.2 Situace zájmového území

 B.2.1 Situace zájmového území – část I. M 1:2500
 B.2.2 Situace zájmového území – část II. M 1:2500
 B.2.3 Situace zájmového území – část III. M 1:2500
 B.2.4 Situace zájmového území – část IV. M 1:2500
 B.2.5 Situace zájmového území – část V. M 1:2500
 B.2.6 Situace SO 103 MÚK Oseček M 1:1000
 B.2.7 Situace SO 104 MÚK Pňov-Předhradí M 1:1000
 B.2.8 Situace SO 105 MÚK Nová Ves M 1:1000
 B.2.9 Situace SO 106 MÚK Křečhoř M 1:1000
 B.2.10 Změna příčného uspořádání M 1:1000

B.3 Podélné profily

 B.3.1 SO 101 Podélný profil – část I. M 1:250/2500
 B.3.2 SO 101 Podélný profil – část II. M 1:250/2500
 B.3.3 SO 101 Podélný profil – část III. M 1:250/2500
 B.3.4 SO 101 Podélný profil – část IV. M 1:250/2500
 B.3.5 SO 102 Podélný profil M 1:250/2500
 B.3.6 SO 103 Podélné profily M 1:250/2500
 B.3.7 SO 104 Podélné profily M 1:250/2500
 B.3.8 SO 105 Podélné profily M 1:250/2500
 B.3.9 SO 106 Podélné profily M 1:250/2500

B.4 Vzorové příčné řezy

 B.4.1 Vzorové příčné řezy M 1:100
 B.4.2 Vzorový příčný řez propustkem v km 5,800 M 1:100

B.5 Charakteristické příčné řezy

 B.5.1 SO 101 Charakteristické příčné řezy – část I. M 1:200
 B.5.2 SO 101 Charakteristické příčné řezy – část II. M 1: 200
 B.5.3 SO 101 Charakteristické příčné řezy – část III. M 1: 200
 B.5.4 SO 102 Charakteristické příčné řezy M 1: 200

C. Související dokumentace

 Příloha č. 1 - Odhad investičních nákladů
 Příloha č. 2 - Fotodokumentace

D. Doklady

 Žádost o zapůjčení dat k diplomové, bakalářské nebo seminární práci