Posudek vedoucího diplomové práce

Název: Obchvat obce Pňov-Předhradí – přeložka I/38

Autor : Bc. Filip Müller

V diplomové práci se pan Müller zabývá dopravní situací na silnici I. třídy, především jejím vedením mezi městy Poděbrady a Kolín; navrhuje přeložku silnice č. I/38 a vytváří tak obchvaty obcí Přední Lhota-Předhradí a Nová Ves. Součástí navržených variant je i návrh severního obchvatu města Kolína, který kvůli již tak nadstandardnímu rozsahu studie není vyhotoven dopodrobna. V úvodu (první tři kapitoly) student popisuje problematiku řešené oblasti a zdůvodňuje výběr zadání v souvislosti s dopravními problémy, stanovuje rozsah a cíle studie a zmiňuje se také o dvou variantách řešení, z nichž se podrobněji bude zabývat první z uvedených.

Následuje kapitola, v níž podává vyčerpávající informace o jednotlivých stavebních objektech, nejprve však seznamuje čtenáře s kategoriemi dotčených silnic, a hlavně příčným uspořádáním 2+1, ve kterém je tento obchvat trasován. Ve výčtu stavebních objektů nechybí všechny možné přeložky, byť v samotném popisu nejsou dále rozváděny. U jednotlivých konstrukcí vozovek požadované hodnoty únosnosti (Edef2 – modul přetvárnosti [MPa]), chybí také ve vzorových řezech.

V kapitole s číslem 5 představuje autor charakteristiku území, zmiňuje geotechnické a geologické poměry, ložiska nerostů, hydrologické a meteorologické poměry a také ochranná pásma veškerých dotčených inženýrských sítí. Vzhledem k rozsahu DP jsou tyto údaje spíše nadbytečné, avšak do úplnosti a kompletnosti studie samozřejmě patří, jakožto i výčet chráněných území dotčených potenciální stavbou.

Další kapitolu věnuje směrovému a výškovému vedení trasy, nezapomíná na bilance zemních prací, zábory půdy a vlastní etapizaci výstavby, která je jakýmsi vodítkem pro budoucího zhotovitele. V poslední části kapitoly vyčísluje celkové náklady na realizaci projektu.

Poslední dvě části práce věnuje posouzení variant a závěru.

Diplomovou práci hodnotím kladně, grafická část má vysokou úroveň, její objem přesahuje zadání; ukazuje, že student je schopen pracovat cílevědomě a svědomitě.

Celkové hodnocení: A (výborně)

V Praze dne 4. září 2016

Ing. Tomáš Kučera
vedoucí diplomové práce